
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-C-DIC-Y 3 Y 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de cambio del objeto social y reforma al estatuto de la compañía 
“SERVIESPE TEMPORALES CIA. LTDA.” otorgada ante el notario Noveno del 
cantón Cuenca el 8 de diciembre del 2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
No. DJ-08-1281 de 11 de diciembre del 2008 opina favorablemente para la 

aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante resoluciones 
ADM.08240 del 14 de julio del 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre 
del 2008; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio del .objeto social y la reforma al 
estatuto de la compañía “SERVIESPE TEMPORALES CIA. LTDA.”, en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Noveno y Quinto del 

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO "TTERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. : 

   
   

  

   
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada En Cuenca, a +1 D 1 2008 

E 

A . 
c eno-Efícalada, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Trámite No. 5346



i
i
a
 

e
 

> 
. 

A
 

A 
A 

——— 

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
la Resolución que antecede. Cuenca, 15 de diciembre del 2008. 

     

a: Di Etíardo Palacios Muñoz 
- uyje 1) PÚBLICO NOVENO 

“* 0EFERCA ECUADOR 

E E.- Que he d > d imi Resolución. ado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 

Cuenca, a 17 de Diciembre del 2008 
. 

   
    

  

     

  

  

  

yy , AEREA ez 

Notaría Cuinh Dz Oficasco Htotitlo 
CUENCA » ECUADOS o Quinty” del Cantón Cuenca 

Con esta fecha queda INSCRITA la pres 

sente Reso.ución, bajo el Ne 39 

del SEGISTAD MERCANTIL. 

se dá así iaa í A 

e -midad a lo establecido € 

a D Eco ds da 22 de Agosto de 197 , 

publifado en el Registro Oticial 878 d 22 

de Akosto del mismo año. 

    

   

REGISTRADOR MERC 
DEL CANTON CUENSA 

 


